
ť - o ^  

Město Otrokovice 
se sídlem náměstí 3. května 1340, Otrokovice, PSČ 765 23 
IČ:00284301 
zastoupené Mgr. Jaroslavem Budkem, starostou města 

a 

Obec Bělov 
se sídlem Bělov č. p. 77, Kvasíce, PSČ 768 21 
IČ: 00287032 
zastoupená Jiřím Přecechtělem, starostou obce 

dále též smluvní strany, případně obce, uzavírají na základě § 179 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon") v souladu s či. 33 usnesení č. 2/1993 Sb., o vyhlášení 
Listiny základních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku České republiky, níže uvedeného 
dne tuto 

Obec jako územní samosprávný celek je v souladu s ustanovením § 179 odst. 2 školského zákona 
povinna zajistit podmínky pro předškolní vzdělávání dětí přednostně přijímaných s místem trvalého 
pobytu, případně u cizinců s místem pobytu na jejím území, což zahrnuje i děti, pro které je předškolní 
vzdělávání povinné (§ 34a školského zákona). Obec, která nezřizuje mateřskou školu, je oprávněna 
tuto svou zákonnou povinnost naplnit tím, že zajistí předškolní vzdělávání dětí přednostně přijímaných 
v mateřské škole zřizované jinou obcí. 

Město Otrokovice je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Otrokovice, se sídlem Jana 
Žižky 1356, Otrokovice, PSČ 765 02, IČO 750 20 203 (dále jen „MŠ Otrokovice"). Město Otrokovice 
jako zřizovatel zajišťuje výdaje MŠ Otrokovice podle § 180 odst. 1 část věty před středníkem 
školského zákona. 

Obec Bělov není zřizovatelem žádné mateřské školy, v jejíž působnosti je poskytování předškolního 
vzdělávání a její území není zahrnuto do školského obvodu žádné mateřské školy. 

Uvedené obce se v souladu s ustanovením § 179 odst. 2 a 3 a § 178 odst. 2 písm. c) školského 
zákona dohodly vytvořit společný školský obvod spádově mateřské školy MŠ Otrokovice k zajištění 
podmínek pro poskytování předškolního vzdělávání. 

DOHODU 

o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy 
- Mateřské školy Otrokovice, příspěvkové organizace: 

I. 
Prohlášení smluvních stran 

Stránka 1 z 3 



II. 
Předmět smlouvy 

Na základě ustanovení § 179 odst. 3 školského zákona smluvní strany uzavírají dohodu o vytvoření 
společného školského obvodu spádové mateřské školy MŠ Otrokovice k zajištění předškolního 
vzdělávání dětí přednostně přijímaných podle § 34 odst. 3 téhož zákona, a to dle znění postupně 
účinných od 1.9.2017, následovně: 

Obec Bělov se touto dohodou začleňuje do společného školského obvodu spádové mateřské školy 
MŠ Otrokovice. Společný školský obvod MŠ Otrokovice tedy tvoří území města Otrokovice a území 
obce Bělov. 

Tato dohoda bude sloužit jako podklad pro vydání obecně závazných vyhlášek, kterými každá z výše 
uvedených obcí stanoví příslušnou část společného školského obvodu mateřské školy. 

III. 
Úhrada nákladů 

Obce se ve smyslu § 180 školského zákona dohodly na zabezpečování výdajů MŠ Otrokovice 
následovně: 

Obec Bělov (jako plátce) se zavazuje hradit městu Otrokovice (jako příjemci) na každé dítě s trvalým 
pobytem, případně u cizince s pobytem v obci Bělov přijaté do MŠ Otrokovice na základě práva na 
přednostní přijetí podle § 34 odst. 3 školského zákona (dále jen „přijaté bělovské dítě") neinvestiční 
výdaje připadající na jedno dítě, kterému je zajišťováno předškolní vzdělávání v MŠ Otrokovice, ve 
výši, na níž se smluvní strany dohodly. 

Neinvestiční výdaje podle této dohody, z nichž se vycházelo při stanovení částky připadající na jedno 
přijaté bělovské dítě, tvoří zejména náklady příjemce na zajištění činnosti MŠ Otrokovice, a to na její 
údržbu a opravy, materiální výdaje, služby a výdaje nevýrobní povahy, platové prostředky a ostatní 
výplaty fyzickým osobám, pokud nejsou nárokové financovány nebo na ně není nárokové přispíváno 
ze státního rozpočtu. 

Smluvní strany se dohodly na výši neinvestičních nákladů připadajících na jedno přijaté bělovské dítě 
v částceJf^Kč za rok. 

Neinvestiční výdaje se plátce - obec Bělov zavazuje uhradit příjemci - městu Otrokovice vždy za 
uplynulý kalendářní rok, a to za všechny přijaté bělovské děti, které se v daném roce v MŠ Otrokovice 
vzdělávaly. Výše úhrady se počítá podle počtu započatých měsíců vzdělávání každého přijatého 
bělovského dítěte v MŠ Otrokovice v daném kalendářním roce. Skutečná docházka přijatého 
bělovského dítěte do MŠ Otrokovice není pro úhradu částky neinvestičních výdajů rozhodující. 

Plátce se zavazuje hradit neinvestiční výdaje na základě faktury vystavené příjemcem. Fakturu je 
příjemce oprávněn vystavit do 30. června daného roku za rok předcházející a faktura je splatná do 30ti 
dnů od jejího doručení plátci. 

Stránka 2 z 3 



IV. 
Závěrečná ustanovení 

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem 1. září 2017. 

Každá smluvní strana může dohodu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu, 
a to s účinností k 1.9. daného roku. Písemná výpověď musí být doručena druhé smluvní straně 
nejpozději 1.3. daného roku. 

Platnost této dohody lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran. 

Změny této dohody jsou možné jen formou písemného dodatku na základě odsouhlasení oběma 
smluvními stranami. 

Tato dohoda nahrazuje a ruší všechny předchozí dohody se stejným nebo obdobným obsahem a 
předmětem plnění uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami, zejména pak Smlouvu o 
úhradě neinvestičních výdajů za dítě s trvalým pobytem v obci Bělov navštěvující Mateřskou školu 
Otrokovice, příspěvkovou organizaci, která byla smluvními stranami uzavřena dne 27.3.2009, ve znění 
jejího Dodatku č. 1 uzavřeného dne 2.1.2012 a ve znění Dodatku č. 2 uzavřeného dne 4.6.2015, (dále 
jen „Smlouva"). Smluvní strany se dohodly, že úhrada podle Smlouvy za doporučené děti za období 
od 1.1.2017 do 31.8.2017 se řídí ustanoveními Smlouvy platnými k 31.8.2017. 

Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

Doložky podle § 41 obecního zřízení: 

Uzavření této dohody schválilo Zastupitelstvo města Otrokovice dne 20. června 2017 usnesením č. 
ZMO/.../06/17. 

Uzavření této dohody schválilo Zastupitelstvo obce Bělov dne usnesením č 
.ZlHliljr 

V souladu s § 3 odst. 2 písm. I) zákona o Registru smluv se na tuto dohodu nevztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv, avšak smluvní strany se dohodly tuto dohodu v registru 
smluv uveřejnit. Uveřejnění zajistí město Otrokovice. 

V O-fythifc/cX (jpg 3 °  • £ . & > { ¥  

 

Mgr. Jar/slav áudek 
starosta města Otrokovice 

V ... k•?/.<?. "íT. dne.... r A, "
í! 
' 

Jiří Přece í 
starosta obce 

Stránka 3 z 3 


